проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________2022                               г. Черкесск                                      №  ___
О переименовании республиканского государственного бюджетного учреждения здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики «Черкесский городской дом ребенка, специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики» в РГБУЗ «Медицинский информационный аналитический центр»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 8 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2005 № 71-РЗ «Об управлении государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики», и протокольными поручениями Заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики И.Д. Гербековой от 25.05.2022 года Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черкесский городской дом ребенка, специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики» в РГБУЗ «Медицинский информационный аналитический центр».
2. Исключить виды деятельности республиканского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Черкесский городской дом ребенка, специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики» из правоустанавливающих документов.
3. Наделить основными видами деятельности республиканское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медицинский информационный аналитический центр»:

сбор, обработка и анализ медико-статистической, финансово-экономической информации о медицинской помощи для статистического наблюдения в учреждениях здравоохранения;
мониторинг и планирование деятельности медицинских служб и организаций, и другими видами деятельности в соответствии с правоустанавливающими документами и Уставом учреждения.
4. Министерству здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики и Министерству имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики осуществить необходимые организационные мероприятия, связанные с реализацией настоящего постановления, в сроки установленные действующим законодательством.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы здравоохранения.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Респуб​лики                                                 М.О. Аргунов
Проект согласован:
Руководитель Администрации Главы

и Правительства КЧР                                                                         М.Н. Озов
Заместитель Председателя

Правительства КЧР

           И.Д. Гербекова
Заместитель Председателя

Правительства КЧР                                                                     М.Х. Суюнчев
Заместитель  Руководителя Администрации

Главы  и Правительства КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                Ф.Я. Астежева
Министр финансов КЧР

  В.В. Камышан
Министр имущественных

и земельных отношений КЧР

                          Р.О. Баскаев
Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства КЧР                                     А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

Министр здравоохранения КЧР                                                 К.А. Шаманов